

THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙනනාඩු හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන් වෙනනාඩු හෝ දූතවිමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුන කිසිකම හැවියකට තහනම්දෙන්ට යෙදෙනවා ඇත. යම් හොර-බඩුවක් යමෙක් වෙතා තිබී සම්භවුනොත් ඔහුට විරුධව පැමිනිලිගන්ට යෙදෙනවා ඇත. සැකවිතිය නිරකාරයින් ඇල්ලීමට තැනි නිරගෙවල්වල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ලල්වියයුතුයි.

குற்றவாளியைப் பிடித்தலை அல்லது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொலீஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலினை சிபாரிசுப்பேரில் நன்கொடை கிடைக்கும். திருட்டுடைமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு விரோதமாக வழக்குவைக்கப்படும். தப்பிப்போன மறியற்காரரைப் பிடித்தலுக்கு வெகுமதி மறியலுக்கு இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலிடம் கேட்டுப்பெறுகக்கொள்ளலாம்.

WANTED BY THE POLICE.

SINNAVAN NAKAN; charged with voluntarily causing hurt with a knife to one Murukan Velan at Sudumale on September 25, 1897; is a Tamil of the Nalavan caste; religion, Hindu; occupation, toddy-drawer; age, about 35 years; height, about 5 ft. 2 in.; make, stout; complexion, dark brown; nose, prominent; mouth, ordinary; teeth, well set; eyes, black, oval; hair, black, tied in a konday; beard shaved; has a black scar on the face; birthplace and general residence, Sudumale, Valikamam east, Jaffna; haunts Jaffna and Colombo; is married, wife Sinnakutty and four children live at Sudumale; father-in-law, Nanny; brother, Marutan; is well known to S. Tanmavarutar, Police Vidane of Anaikottai and Sudumale, Mr. C. M. Chinniyah, General Storekeeper of Jaffna, and to Police Constable No. 954 Sinnattamby, of Jaffna. The Police Magistrate of Jaffna has issued warrant No. 20,330 for his arrest.

Vinasittampi Sinnattampi; charged with failing to appear before the Police, Jaffna, on September 29, 1897, whilst on bail in a case of voluntarily causing grievous hurt to Vinayagar Aiyampillai with a stone at Neervely, Valikamam east, on September 27, 1897; is a Tamil of the Vellala caste; religion, Hindu; occupation, farmer; age, about 35 years; height, about 5 ft. 5 in.; make, thin; complexion, dark brown; nose and mouth, ordinary; two front teeth projecting; eyes, hazel; hair, black, tied in a kudimbi; hair on face, shaved; chest hairy; birthplace and general residence, Neervely, Valikamam east; haunts Neervely, Puttoor, Kopay, Jaffna, &c.; is a widower; keeps a mistress named Teivanaai at Neervely; brothers, Vinasittampi Sinnappu and Vinasittampi Arumukam; sister, Sinnachechi; brother-in-law, Velayatar of Neervely; is well known to Mr. A. Mailvakam, Unofficial Police Magistrate of Kopay, Varittampi Kandiah, Police Vidane of Neervely, and to Police Constable No. 1,381/N 36 Arumukam, of Jaffna. The Police Magistrate of Jaffna has issued warrant No. 20,382 for his arrest.

STOLEN.

ON September 1, 1897, from the owner's house at Tangalla : 2 gold hairpins set with rubies, 1 gold hairpin, 2 pairs gold earrings set with rubies, 1 silver waist-chain, 12 silver hairpins, 10 German silver dessert spoons, 1 brass vessel, 1 brass hanging lamp, 1 crooked comb, 1 soman cloth, 4 Batticaloa cambaya cloths (new), 1 shawl, and 6 old common cambaya cloths. Owner, Jayasuriya Patabendige Balahamy, of Tangalla.

On September 3, 1897, from a house at Nabretlawawa :
Rs. 25 in cash, 4 webs white cloth (40 yards), 18 soman
cloths (8 cubits), 6 red cambayas, 15 red sarong cloths, 10
kaiyalie cloths, 4 rolls red handkerchiefs, 10 dozen small
handkerchiefs, 10 cubits white cloth, 4 rolls sarong cloth,
1 white coat, 1 white sarong cloth, 1 measure pepper,
2 lb. shots, 1 sharpening stone, and a bunch of keys.
Owner, Sekalie Tamby.

On September 21, 1897, from the owner's house at Koggala, Galle : 1 desk containing a mortgage bond in favour of owner, 1 true copy of a bill of sale in favour of Pillekankanange Charles of Habaraduwa, 1 silver waist-chain, and a white crooked comb. Owner, Don Simon de Silva Abeysuria.

On September 23, 1897, from the owner's house at Welitara: Rs. 2,500 in cash, 2 gold chains set with precious stones, 2 gold hairpins set with precious stones, 15 gold small hairpins, 1 woman's gold comb set with precious stones, 7 pairs gold earrings, 4 pairs gold earrings set with rubies, 2 strings pearls, 5 strings gold beads, 16 gold buttons, 7 gold lockets, 1 gold locket set with chetah teeth, 1 sovereign, 1 diamond ring, 50 gold and pinchbeck rings, 50 pairs gold earrings, 1 pair bangles set with rubies, 2 pairs snake-pattern bangles, 1 snake-pattern bangle set with rubies, 1 pair bangles set with ten precious stones, 2 gold brooches, 2 silver waist-chains, 4 silver crowns, and 4 silver dollars. Owner, Gardias Mendis.

On September 27, 1897, from the owner's house at Dikwella: Rs. 960 in cash (in Rs. 5 and Rs. 10 notes and silver), 1 pair gold bracelets, 1 string gold beads called "savukkumani," 16 gold rings, 1 gold mukutti set with a ruby, 1 pair silver padesaram, 10 title deeds in favour of Muttaya, written in Tamil at Jaffna, also 6 promissory notes in favour of S. Muttaya, written at Badulla. Owner, S. Ambalavaner.

On September 29, 1897, from the tea factory at Hapugasmulla estate : a clock bearing No. C 21 A XXO on back. Owner, Mr. W. J. Fernando.

On October 3, 1897, from a house at Elgin Hall estate :
 1 silver watch, 2 silver hairpins, 1 pair silver bangles,
 1 string silver beads, 2 crooked combs, 1 silk sarong,
 2 flannel cloths, 2 flannel baniats, 2 woollen shawls, 10
 common cambaya cloths, 2 white coats, 4 alpaca umbrellas,
 2 wooden boxes, 1 tool box, 40 cocoanuts, and 1,000
 arecanuts. Owner, M. K. Singho Appu.

On October 3, 1897, from the bungalow at Kurundu-
watta estate, Gampola : 1 carved Jaffanese court sword
2 ft. 7½ in. long, bronze handle, red spotted scabbard ; also

a lady's small black hunting lever watch with a safety pin, black metal, marked "S. Smith & Son, Strand, London." Owner, Mrs. Dunbar, of "Digginso," Gampola.

On October 6, 1897, from the owner's house at garden No. 130, Grandpass road, Colombo: a small wooden box containing four Rs. 10 notes, four Rs. 5 notes, Rs. 7 in cash, and a purse containing about Rs. 20 in 25-cent and 10-cent pieces. 1 lead vessel, 1 account book, also 2½ yards of white silk cloth, 4 Malayalam vetty cloths (two marked a), 2½ yards red cloth, and 3 precious stones. Owner, Valoo Pullai.

On October 6, 1897, from the Chartered Bank at Fort, Colombo: 1 promissory note for Rs. 900 signed by Adam Saibo, promissory note for Rs. 750 signed by A. Uduman Lebbe, 1 promissory note for Rs. 500 signed by S. L. Abdul Rahman, 1 promissory note for Rs. 500 signed by A. Uduman Lebbe, 1 promissory note for Rs. 500 signed by A. S. M. Ena Mastang Saibo, 1 promissory note for Rs. 250 signed by D. Samarasakara and D. Perera, 1 promissory note for Rs. 250 signed by S. Samsey Lebbe, 1 promissory note for Rs. 250 signed by N. R. M. Vangadasalam Chetty, 1 promissory note for Rs. 250 signed by S. M. A. Suppramanian Pillai Chetty and S. Seel, 1 promissory note for Rs. 250 signed by K. A. Abdul Casim & Co., 1 promissory note for Rs. 167.75 signed by Aadam Saibo, 1 promissory note for Rs. 167.75 signed by Aadam Saibo. All the Bank authorities have been informed. Owner, N. P. L. K. R. Sinnayah Chetty, of No. 52, Sea street, Colombo.

STOLEN OR STRAYED.

ABOUT twenty days ago from a bungalow at Anuradhapura: an English tom cat. Owner, Mr. E. M. D. Byrde, Government Agent, Anuradhapura.

On September 29, 1897, from the owner's dwelling compound at Nalloor, Jaffna: a gray colour cow; branded on right foreleg; ((on right hind-leg, X on right cheek, also a brown colour cow-calf with a white spot on forehead, 6 months old. Owner, Annapillai, widow of Sethambarampillai, of Nalloor, Jaffna.

STRAYED.

ON October 5, 1897, from the owner's dwelling compound at Anaikodai, Jaffna: a black heifer, branded * on right flank, X on cheek, 1 year and 6 months old. Owner, Kandan Sinnappu.

MISSING.

SINCE July 26, 1897, from Galagedara in Mahagalboda Egoda korale: Kiri Nayindale Menike Nayinde; is a Sinhalese of the Durawa caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 36 or 37 years; height, about 5 ft.; make, thin; complexion, fair; nose, mouth, and teeth, ordinary; eyes, hazel, pretty large, ordinary; hair, black, fairly long, tied in a knot; wears moustaches and beard; chin, shaved; has parangi marks on the body, not quite distinct; birthplace and general residence, Galagedara in Hunaspolapalata of Mahagalboda Egoda korale, Hiriyala hatpattu; haunts Budanapitiya and Gettuwana; son named Singiri Appu; keeps a mistress named Kiri Menike Nachira at Galagedara; has a son by her, about 18 months old; Nide, by a former wife now dead; nearest relations, Kiri Nayinde, Appu Nayinde, Nindah Nayinde, Arachchi Nayinde, and Menike Nayinde, of Galagedara, also Bandi Nayinde Hami and Menike Nende of Kirihamma; is well known to Podduwa Korale Arachchi, Hunupola Peace Officer, Hunupola Gan-arachchi, and Dingiribanda, and to the Korala of Malagamuwa. Has been bound over to keep the peace for six months, as being a suspected cattle-stealer.

Since October 4, 1897, from the Salvation Army Orphanage at Mount Lavinia: Bharasa; is a Hindu orphan, age, 13 or 14 years; height, 3 ft. 6 in.; make, stout; complexion, dark; nose, mouth, and teeth, ordinary; eyes, black, round; hair, black, cut short; birthplace, India; general residence, Mount Lavinia; is unmarried; is well known to the officers of the Salvation Army at Mount Lavinia and to Brigadier Nurani, Commanding the Salvation Army. The boy was dressed

in a red drill Salvation uniform coat. Was brought to Ceylon by the Salvation Army a few months ago from India during the famine.

NOTICE.

LAUNMODERAGE SADRIS, the first accused in Balapitiya Police Court case No. 16,685, advertised for in Hue and Cry No. 1,446 of August 10, 1897, has been arrested.

Appuhamy, advertised for in the Hue and Cry No. 1,451 of August 24, 1897, has surrendered himself before the Anuradhapura Court.

Francis Abeyasekera, advertised for as missing in Hue and Cry No. 1,463 of September 21, 1897, has been found.

The cloth bundle which contained three promissory notes for Rs. 575 and Rs. 3 in cash, advertised for in Hue and Cry No. 1,467 of October 5, 1897, has been recovered.

පොලිසියට බිහිකරණ අය.

කම, සිත්තවත් තාකත්; මොහු වර්ෂ 1897 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 25 වෙනි දින සුදුමලේ එකේදී මුරුකන්වෙලන්ට පිහිටිකින් කුමාර කලාය කියා දෛශාරෝපනය කරණුලාබ සිටියි. ජාතිය, දෙමල; ආගම, හින්දු; රක්ෂාව, ගස්වදින්නා; වයස, අවුරුදු 35ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5කුත් ඇඟල් 2ක් පමණ ඇත; ගර්ථය, කරස්, කළු දුඹුරු පාටයි; නාසේ, තෙරවාලා ඇත; කට, සාමාන්‍යයි; දත්, ගර්ථයට ඇත; ඇස්, කළුයි, දිගවියි; ඉසකෙස්, කළුයි, කොන් කේට බැඳලා ඇත; රුමල, ගාලා ඇත; මුහුණ, කළු කැලලක් ඇත; උපන් ගම සහා බොහෝසෙයින් පදින්නි සාහස, ජපනේ නැගෙනහිර වලිගමම්එකේ සුදු මලේය; නොකෙක්විට ගැවසෙන තැන්, කොළඹ සහා ජපනේ; විවහාකයා; සැත්, සිත්තකුටිට සහා දරුවෝ 4දෙනෙක් සුදුමලේ පදින්නිව සිටිනවා; මාමා, තන්නි; සහෝදරයා, මාරුතන්; අනෙ කෝට්ටේ පොලිස් විදුනේ, ඇස්. තන්මවරුන්ට සහා සුදුමලේ සි. ඇම්. වින්තස්සා, ජපනේ ජනරල් ඉස්ටෝර්කිටර්ට සහා ජපනේ පොලිස් කොස්තාපල් අඩික 954 දරණ සිත්තකුටිට මොහුව හොඳආකාර දැනුම් ඇත. ජපනේ පොලිස්නඩුකාරතැන විසින් අඩික 20,330 දරණ වරණ්කුව මොහු ඇල්ලීම පිහිස පිටකර ඇත.

තම, විනාසකම් සිත්තකම්; මොහු වර්ෂ 1897 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 27 වෙනි දින නැගෙනහිර වලිකාමන් එකේ නිර්වලියේදී විනාසකර් අස්මපිල්ලේට ගල කින් නනනාටු සහිත අවින්නේවිටින්කර වර්ෂ 1897 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 29 වෙනි දිනට ඇපදිලා ගනින් ජපනේ පොලිසියට පෙනි සිටිය තැන කියා දෛශාරෝපනය කරණුලාබ සිටියි. ජාතිය, දෙමල; ආගම, හින්දු; රක්ෂාව, ගොවියා; වයස, අවුරුදු 35ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5කුත් ඇඟල් 5ක් පමණ ඇත; ගර්ථය, කුසයි, කළු දුඹුරුපාටයි; නාසේ සහා කට, සාමාන්‍යයි; ඉස්සරහ දත් දෙකක් එලියට ඇදිලා ඇත; ඇස්, රණ්වන් පාටයි; ඉසකෙස්, කළුයි, කුඩිකිට බැඳලා ඇත; මුහුණ, පළවේ මයිල් ඇත; උපන් ගම සහා බොහෝසෙයින් පදින්නි සාහස, දකුණු වලිකාමන් එකේ නිර්වලියේය; නොකෙක්විට ගැවසෙන තැන්, නිර්වලියේ, පන්දුර, කෝපේ, ජපනේ සහා තවත් ගත්වල; කනවැන්දුමා; නිර්වලියේ හවාකෙයි නමැති ගැටියෙක් මොහු වසමේ ඇත; සහෝදරයෝ විනාසකම් සිත්තපෙනේ සහා විනාසකම් ආරුමුකන්; සහෝදර, සිත්තපිටි; මස්සියා, නිර්වලියේ විලෙයාකර්; කෝපේ නඩුඅතන්තේ නැති පොලිස් නඩුකාරතැන, ඒ. මලේවෙකන් අම්බද, නිර්වලියේ පොලිස්විදුනේ වරිකම් කන්දස්සාට සහා ජපනේ පොලිස්කොස්තාපල් අඩික 1381/36 දරණ ආරුමුකන්ටත් මොහුව හොඳ ආකාර දැනුම් ඇත. ජපනේ පොලිස්නඩුකාරතැන විසින් අඩික 20,382 දරණ වරණ්කුව මොහු ඇල්ලීම පිහිස පිටකර ඇත.

සෞඛ්‍යමය කර්මය සෛද්‍යා.

1897 ක්‍රි. සැප්ටැම්බර් මස 1 වෙනි දින කන්ගල් ලේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර තිබේ : රතුකැට අල්ලනලද රත්තරණේ කොන්ඩකුරු 2ද, රත්තරණේ කොන්ඩකුරු 1ද, රතුකැට අල්ලනලද රත්තරණේ ඇරුණගල් රෝඩු 2ද, රිදි ගවඩි 1ද, රිදි කොන්ඩකුරු 12ද, රුරුමත් සිල්වර පලතුරු හැඳි 10ද, පිත්තල ඛාජන 1ද, පිත්තල එල්ලන පාන් 1ද, වකුටු පතා 1ද, කෝමන් 1ද, අළුත් වඩකලපු කඩා 4ද, සාඵ 1ද සහා පණක් වාත් කඩා 6ද. අයිතිකාරයා, කන්ගල්ලේ ජය සුරිය පට්ටාදිගෙ බාලනාමි.

මේ 1897 ක්‍රි. සැප්ටැම්බර් මස 3 වෙනි දින නම්මරග වැවේ ගෙදරක තිබේ : මුදලෙන් රුපියල් 25ද, දුල් රෙදි 4ද, (ඡර 40), අටරියන් සෝමන් 18ද, රතු කඩා 6ද, රතු සරණන් 15ද, කස්සෙලි 10ද, රතු ලේන්සු රෝල් 4ද, පුත්ති ලේන්සු දසින් 10ද, සුදුරෙදි දහාරිය තක්ද, සරණන් රෝල් 4ද, සුදු කෝපි 1ද, සුදු සරණන් 1ද, ගන්මිසිස් සේරු 1ද, මුනිස්සන් රත්තරණ 2ද, මුවන් හිසග ගල් 1ද සහා ගතුරු කැරලි 1ද. අයිතිකාරයා, සේකාරිගමි.

මේ 1897 ක්‍රි. සැප්ටැම්බර් මස 21 වෙනි දින ගාල්ලේ කොන්ඩකුරු අයිතිකාරයාගේ ගෙදර තිබේ : ලියන මේසක අඩක අයිතිකාරයාගේ වාසියට ලියා තිබුනු ලක්ෂ් 1ද, ගවරුදම පල්ලිකන්කානන්ගේ වර්ජයේ වාසියට ලියා තිබුනු සිත්තකන්කර ඔප්පුවක හරි කෙටු රත්තරණ 1ද, රිදි ඉතේ ඔදින ගවඩි 1ද සහා සුදු වකුටුපතා 1ද. අයිතිකාරයා, දෙත් සිමන්ද සිල්වා අමිසුරිය.

මේ 1897 ක්‍රි. සැප්ටැම්බර් මස 23 වෙනි දින වැලිගර අයිතිකාරයාගේ ගෙදර තිබේ : මුදලෙන් රුපියල් 2,500ද, මැනික්ගල් අල්ලනලද රත්තරණේ දන්වැල් 2ද, මැනික්ගල් අල්ලනලද කොන්ඩකුරු 2ද, රත්තරණේ කොන්ඩකුරු 15ද, මැනික්ගල් අල්ලනලද රත්තරණේ ගැහු පතා 1ද, රත්තරණේ ඇරුණගල් රෝඩු 7ද, රතුකැට අල්ලනලද රත්තරණේ ඇරුණගල් රෝඩු 4ද, මුතු දෙපටක්ද, රත්තරණේ ඇටපොට 5ද, රත්තරණේ බොත්තන් 16ද, රත්තරණේ ලොකාලි 7ද, කොපි දන් අල්ලනලද රත්තරණේ ලොකාලි 1ද, රත්තරණේ පවොන් 1ද, දිගමන්ති මුදු 1ද, රත්තරණේ සහා තබක්ක මුදු 50ද, රත්තරණේ ඇරුණගල් රෝඩු 50ද, රතුකැට අල්ලනලද වලඵ රෝඩු 1ද, රතුකැට අල්ලනලද තයි වලඵ රෝඩු 2ද, මැනික්ගල් දහසක් අල්ලනලද වලඵ රෝඩු 1ද, රත්තරණේ හාරිච් 2ද, රිදි ගවඩි 2ද, රිදි ඔටුනු 4ද, රිදි බොලර් 4ද, රතුකැට අල්ලනලද තයි වලඵ රෝඩු 1ද. අයිතිකාරයා, ගාර්ඞි ඇස්. මැනිස්.

මේ 1897 ක්‍රි. සැප්ටැම්බර් මස 27 වෙනි දින දික් වැල්ලේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර තිබේ : මුදලෙන් රුපියල් 960ද, (රුපියල් 5න් 10 නෝට්ටු සහා රිදි කාසි), රත්තරණේ වලඵ රෝඩු 1ද, සවන්කුමම් නමැති රත්තරණේ ඇටපොට 1ද, රත්තරණේ මුදු 16ද, රතුකැටයක් අල්ලනලද රත්තරණේ මුකන්ති 1ද, රිදි පාදසරම් රෝඩු 1ද, ජපානේදි මුත්තසියාගේ වාසියට දෙමලෙන් ලියන්ට ගෙදන ඉඩන්වල ඔප්පු 10ද, බදුල්ලේදි ඇස්. මුත්තසියාගේ වාසියට ලියන්ට ගෙදන ප්‍රොමිසොරි නෝට්ටු දික්ද. අයිතිකාරයා, ඇස්. අම්ලවාහර්.

මේ 1897 ක්‍රි. සැප්ටැම්බර් මස 29 වෙනි දින හපුගස් මුල්ලේ වත්තේ තේ පැක්ටෝරියේ තිබේ : පිටිපැන්ගේ අභික C 21 A XX0 ඇති ලොකු ඔරලෝසු 1ක්. අයිතිකාරයා, ඩබ්ලිව්. ජේ. පර්නාන්ඩෝ.

මේ 1897 ක්‍රි. ඔක්ටෝබර් මස 3 වෙනි දින ඇල්පින් කෝල් වත්තේ ගේසා තිබේ : රිදි ඔරලෝසු 1ද, රිදි කොන්ඩකුරු 2ද, රිදි වලඵ රෝඩු 1ද, රිදි ඇටපොට 1ද, වකුටුපතා 2ද, පට සරණන් 1ද, පැනල් රෙදි 2ද, පැනල් බැනිසන් 2ද, මුලන් සාඵ 2ද, වැන් කඩා 10ද, සුදු කෝපි 2ද, ඇල්පේසා කුඩා 4ද, ලී පෙට්ටි 2ද, ආවිද පෙට්ටි 1ද, පොල් 40ද සහා පුවන් 1,000ද. අයිතිකාරයා, ඇම්. කේ. සින්කෝද්ස්.

මේ 1897 ක්‍රි. ඔක්ටෝබර් මස 3 වෙනි දින හම් පොල කුරුදුවත්තේ ඇස්ටේට් එකේ බහලාවේ තිබේ : කඩුරේ කොපුව රතු බිත්ත දමාල ලෝකඩ මිටක් ඇති දින අඩි 2කත් ඇගල් 7½ ඇති කැටයක් වැඩ කරපු

ජැපන් රේ කඩුවක්ද සහා S. Smith & Son, Strand, London ලකුණ ඇති කළුපාට ලෝකඩවුක් ඇති තෝනාවරුන්ගේ තොන්තින් ලිටර් ඔරලෝසු 1ක්ද. අයිතිකාරයා, ගම්පල හිනිස්ස් එකේ බොන් බාර් තෝනා.

මේ 1897 ක්‍රි. ඔක්ටෝබර් මස 6 වෙනි දින කොළඹ ගැල්පන්සාස් විදියේ අභිය 130 දරණ වත්තේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර තිබේ : පුත්ති ලීපට්ටියක අඩක නෝට්ටුවලින් රුපියල් 5න් එවා 4ද, රුපියල් 10න් නෝට්ටු 4ද, මුදලෙන් රුපියල් 7ද සහා කුරපස්සක අඩක (සහ 25 එවා සහා 10න් එවා) රුපියල් 20ද, ජාන් බාජන 1ද, ගකුන්පොත් 1ද, සුදු පටරෙදි ඡරු 2½, මලයාලාමි රෙදි 4ද, එසින් දෙකක 21 ලකුණ දින. රතුරෙදි ඡරු 2½ද සහා මැනික්ගල් 3ද. අයිතිකාරයා, චේම්පිල්ලේ.

මේ 1897 ක්‍රි. ඔක්ටෝබර් මස 6 වෙනි දින කොළඹ කොටුව ඇතුළේ වැරටර බැන්කුවේ තිබේ : ආදම්සායිම අත්සන්කර ගිට ගෙදන රුපියල් 900ක ප්‍රොමිසොරි නෝට්ටු 1ද, ඒ. උදුමාලෙකිබේ අත්සන් කරණට ගෙදන රුපියල් 750ක ප්‍රොමිසොරි නෝට්ටු 1ද, ඇස්. ඇල්. අබ්දුල්ලාහ් අත්සන් කරණට ගෙදන රුපියල් 500 ක ප්‍රොමිසොරි නෝට්ටු 1ද, ඒ. උදුමාලෙකිබේ අත්සන් කරණට ගෙදන රුපියල් 500ක ප්‍රොමිසොරි නෝට්ටු 1ද, ඒ. ඇස්. ඇම්. ජො. මස්තන්සායිම විසින් අත්සන් කරණට ගෙදන රුපියල් 500ක ප්‍රොමිසොරි නෝට්ටු 1ද, ඩී. සමරසේකර සහා ඩී. පෙරේරා විසින් අත්සන් කරණට ගෙදන රුපියල් 250 ප්‍රොමිසොරි නෝට්ටු 1ද, ඇස්. සම්සිලෙකිබේ විසින් අත්සන් කරණට ගෙදන රුපියල් 250 ක ප්‍රොමිසොරි නෝට්ටු 1ද, ඇත්. ආර්. ඇම්. වෙනගඩාසුම් සෙට්ටි විසින් අත්සන් කරණට ගෙදන රුපියල් 250ක ප්‍රොමිසොරි නෝට්ටු 1ද, ඇස්. ඇම්. ඒ. සුරප්පන්තියන් පුල්ලේ සෙට්ටි සහා ඇස්. සිවල් විසින් අත්සන් කරණට ගෙදන රුපියල් 250 ප්‍රොමිසොරි නෝට්ටු 1ද, කේ. ඒ. අබ්දුල්ලාහ් සහා කොන්පට්ටි විසින් අත්සන් කරණට ගෙදන රුපියල් 250ක ප්‍රොමිසොරි නෝට්ටු 1ද, ආදම් සායිම විසින් අත්සන් කරණට ගෙදන රුපියල් 167-75 ක ප්‍රොමිසොරි නෝට්ටු 1ද, ආදම්සායිම විසින් අත්සන් කරණට ගෙදන රුපියල් 167-75 ක ප්‍රොමිසොරි නෝට්ටු 1ද, සියළුම බැන්කු මුදාදනින්ට මේ බව දැනුම් දී තිබෙනවා. අයිතිකාරයා, කොළඹ වැල්ලවිදියේ අභිය 52 දරණ ඇත්. පී. ඇල්. කේ. ආර්. සිත්තස්සා සෙට්ටි.

සෞඛ්‍යමය කර්මය නොහොත් දඩාවගේ සන්ට සෛද්‍යා.

මේ 1897 ක්‍රි. සැප්ටැම්බර් මස 29 වෙනි දින ජපානේ කල්පරුවේ අයිතිකාරයාගේ පදිත්ති ගෙදර මිදුලේ දුද : දකුණු කන්මුල් X ද, දකුණු පස්සාගේ පිට 00, දකුණු ඉස්සරහාගේ පිට 3ද, නිවරණ පුළස්සා ඇති අළුපාට එල්ලෙනක්ද සහා හලලේ සුදු පුල්ලියක් ඇති වස්සෙකුත් සමග දුමුරුවාට එල්ලෙනක්ද. අයිතිකාරයා, ජපානේ කල්පරුවේ සිදුම් බරම්පිල්ලේගේ වැන්දඹු වන අත්තාපිල්ලේ.

20 දඩකඩට ඉස්සර අනුරාධපුරේ බහලාවක දුද : රටවැම් බලාලක්. අයිතිකාරයා, අනුරාධපුර ආන්ඩු. ටී. ඒ. ජැන්ට්, ජී. ඇම්. ඩී. බර්ඩ් මහත්මයා.

දඩාවගේ සන්ට සෛද්‍යා.

මේ 1897 ක්‍රි. ඔක්ටෝබර් මස 5 වෙනි දින ජපානේ අනක්කෝඩෙයි ගමේ අයිතිකාරයාගේ පදිත්ති ගෙදර මිදුලේ දුද : වසස අවිරුවකුත් ගමාසයක් ඇති කන්මුල් X ද, දකුණු පස්සාගේ පිට 3 ද, දකුණු අත්සේ 3ද, යනමේ නිවරණ පුළස්සා ඇති කළු වස්සි යෙක්. අයිතිකාරයා, කන්දන් සිත්තප්පෙත්.

හැනිම් සිමිසි.

මේ 1897 ක්‍රි. ජූලි මාසේ 26 වෙනි දින එහොඩ් කෝරලේ මහාගල්බෙඩ් ගල්ගෙදර දුද : කිරි තයිත්දලා මැනික් තයිත්දේ හැනිම් සිමිසි. ජනිත, සිත්තල ; කුලය, දුරාමි ; ආගම, බුඩ්ගම ; රක්ෂාව,

க, ஹபருதுவயில் வசிக்கும் பிள்ளைகளுக்காகே பேர்பட்ட “பில்” க, வெள்ளி இடைச்சங்கிலி க, வெள்ளை வலைந்த சீப்பு க அடங்கப்பட்டிருக்கும். சொந்தக்காரன், டொன் ஸைமன் டி சில்வா அபயசூரிய.

கஅகுகம் ஹு புரட்டாசிமீன் உக ந் உ, வெஸ்தாயி ஸ் உரியவர் வீட்டிலிருந்து : காசில் ரூபாய் உரு00 வி லையுயர்ந்த கற்கள் பதித்த பொன் மாலைகள் உ, விலையு யர்ந்த கற்கள்பதித்த பொன் கொண்டைகருகள் உ, சிறு பொன் கொண்டைகருகள் கரு, விலையுயர்ந்த கற்கள் பதித்த பெண் பொன் சீப்பு க, பொன் காதுப்பு சோடு கள் எ, மாணிக்கங்கள் பதித்த பொன் காதுப்பு சோடு கள் ச, பொன் மணிக்கோர்வைகள் ரு, பொன் பொத் தாங்கள் கசு, பொன் “லொகெட்” கள் எ, புலிபல் பதித்த பொன் “லொகெட்” க, தங்கக்காசு ச, வைரம் பதித்த மோதிரம் க, பொன் சொகுசா மோதிரங்கள் ரு0, பொன் காதுப்பு சோடுகள் ரு0, வைரம் பதித்த காப்பு சோடு க, பாம்புபோன்ற காப்பு சோடுகள் உ, வைரம் பதித்த பாம்புபோன்ற காப்பு க, பத்து விலையு யர்ந்த கற்கள் பதித்த காப்பு சோடு க, பொன் “புருச் ஸ்” கள் உ, வெள்ளி இடைச்சங்கிலிகள் உ, வெள்ளி “கிரௌண்ட்” ச, வெள்ளி டலர்கள் ச. சொந்தக்கா ரன், கார்மடி எஸ். மெண்டில்.

கஅகுகம் ஹு புரட்டாசிமீன் உக ந் உ, முகவல்லிய ல் உரியவர் வீட்டிலிருந்து : காசியில் ரூபாய் கசு0 (ஐ ந்த ரூபாய் பத்து ரூபாய் நோட்களிலும் வெள்ளி+ளி லும்), பொன்காப்பு சோடு க, சவுகசுமணி என்றப்பட்ட பொன் மணிக்கோர்வை க, பொன் மோதிரங்கள் கசு, வைரம் பதித்த பொன் முக்குத்திக, வெள்ளி “பா டிலாம்” என்றப்பட்ட சோடு க, யாழ்ப்பாணத்தில் தமி ளால் எழுதப்பட்ட முத்தைய உடைய பேர்பெற்ற உரி மைகடதாசி க0, பதுலேயில் எழுதப்பட்ட எஸ். முத் தைய உடைய பேர்பெற்ற “புரெமிசரி” நோட்கள் க, சொந்தக்காரன், எஸ். அம்பலவாணர்.

கஅகுகம் ஹு புரட்டாசிமீன் உக ந் தேதி, ஹபுகல் முல்ல தோட்டத்தின் தே பெக்டெரியிலிருந்து : பின் புறத்தில் C 21 A XXO என்று குறிகளுள்ள கடிக்கா ரம் க, சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் டபிலியு. ஜே. பற் னெண்டோ.

கஅகுகம் ஹு ஐப்பசிமீன் க ந் உ, எஸ்ஜின் ஹோல் தோட்டத்தில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : வெள்ளி கடிக்காரம் க, வெள்ளி கொண்டைக்கருகள் உ, வெள்ளி காப்பு சோடு க, வெள்ளி மணிக்கோர்வை க, வளைந்த சீப்புக ள் உ, பட்டு சாரம் க, பிலண்ட் புடவைகள் உ, பிலண்ட் பெண்டயன்கள் உ, வுளன் சால்கள் உ, கம்பாயம்கள் ச0, வெள்ளை கோட்கள் உ, அல்பகா குடைகள் ச, மரப் பெட்டிகள் உ, ஆயுதம் பெட்டி க, தேங்காய் ச0, பாக் கு க000. சொந்தக்காரன், எம். கே. சின்னோஅப்பு.

கஅகுகம் ஹு ஐப்பசிமீன் க ந் உ, கம்பளையச்சே ர்ந்த குருந்துவத்தே தோட்டத்திலிருக்கும் பங்கலாவி லிருந்து : ஒரு வளைந்த யாழ்ப்பாணத்து அரமனை வான் உ அடி எடு அங்குலம் நீலம், பிடி வெண்கலம், சிகப்பு புள்ளிபோட்ட உரையும் ஒரு சிறிய கறுப்பு டேடிஸ் அண்டிங் லிவர் கெடியாரம், அத்தகடன் ஒரு சோடி கறுத்த ஊசி, குறி S. Smith & Son, Strand London. சொந்தக்காரி, மிசஸ் டன்பார், டிக்கின், கம்பளை.

கஅகுகம் ஹு ஐப்பசிமீன் க ந் தேதி, கொழும்பு “கிரூன்பாஸ்” ரோட்டில் கசு0 ம் இலக்க தோட்டத்தி லிருந்து : சிறு மரபெட்டி க, அதில் ரூபாய் க0 நோ ட்கள் ச, ரூபாய் ஐந்து நோட்கள் ச, காசியில் ரூபாய் எ அடங்கப்பட்டிருக்கும் பணப்பை க, அதில் பத்து சதத்திலும் உரு சதத்திலும் ஏறக்குறைய ரூபாய் உ0 அடங்கப்பட்டிருக்கும், நயம்பாத்திரம் க, கணக்குபத் தகம் க, வெள்ளை பட்டுபுடைவை கஜம்கள் உடு, இரண்டில் ப. என்று குறியுள்ள மலையரலம் புடைவைகள் ச, சிவப்பு புடைவை கஜம்கள் உடு, விலையுள்ள கல்கள் க. சொந்தக்காரன், வேலுப்பல்லே.

கஅகுகம் ஹு ஐப்பசிமீன் க ந் உ, கொழும்பு கோ ட்டையில் சார்டர் பேங்கிலிருந்து : ஆதம்சாயிபு அவ ரால் கையொப்பம்வைக்கப்பட்ட ரூபாய் க00, “புரெ மிசெரி” நோட் க, எ. உதுமானலெப்பே அவரால் கையொப்பம் வைக்கப்பட்ட ரூபாய் எரு0 “புரெமி செரி” நோட் க, எஸ். எஸ். அபதுலாஹாமான் அவ ரால் கையொப்பம்வைக்கப்பட்ட ரூபாய் ரு00 “புரெ மிசெரி” நோட் க, ஏ. உதுமானலெப்பே அவரால் கையொப்பம் வைக்கப்பட்ட ரூபாய் ரு00 “புரெமிசெ ரி” நோட் க, எ. எஸ். எம். இ. மஸ்தான்சாயிபு அவரா ல கையொப்பம்வைக்கப்பட்ட ரூபாய் ரு00 “புரெமி செரி” நோட் க, இ. சமதசேகர இ. பெதேரா அவர்க ளால் கையொப்பம் வைக்கப்பட்ட ரூபாய் உரு0 “பு ரெமிசெரி” நோட் க, எஸ். சம் சிலெப்பே அவரால் கையொப்பம் வைக்கப்பட்ட ரூபாய் உரு0 “புரெமி செரி” நோட் க, என். ஆர். எம். வெங்கடசலம் செட்டி அவரால் கையொப்பம் வைக்கப்பட்ட ரூபாய் உரு0 “புரெமிசெரி நோட் க, எஸ். எம். ஏ. சுப்பறமணியன் புல்லே செட்டி, எஸ். சீ உல் அவர்களால் கையொப்பம் வைக்கப்பட்ட ரூபாய் உரு0 “புரெமிசெரி” நோட் க, கே. ஏ. அப்துலாஸிம் என் டொம்பனி அவர்களால் கையொப்பம் வைக்கப்பட்ட ரூபாய் உரு0 “புரெமி செரி” நோட் க, ஆதம்சாயிபு அவரால் கையொப்பம் வைக்கப்பட்ட ரூபாய் கசுஎ சதம் எரு0 “புரெமிசெரி” நோட் க, ஆதம்சாயிபு அவரால் கையொப்பம் வைக்கப பட்ட ரூபாய் கசுஎ சதம் எரு0 “புரெமிசெரி” நோட் க, எல்லா “பெங்” அதிகாரர்களுக்கு அறிவித்திருக்கிற து. சொந்தக்காரன், என். பி. எல். கே. ஆர். சின்னைய செட்டி, ருஉ ம் இலக்க சி இஸ்மீட், கொழும்பு.

திருடப்பட்டது அல்லது அலைந்துப்போனது.

ஏறக்குறைய உ0 நாட்களுக்கு முன்பதாக அனுரா ஐபுற என்னுமிடத்தில் ஒரு பங்கலாவிலிருந்து : “இங் கிலீஸ் டொம்” பூனை க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் இ. எம். டி. பர்ட், கவாண்மேந்து ஏஜென்டு, அனுரா ஐபுற.

கஅகுகம் ஆண்டு புரட்டாசிமீன் உக ந் உ, யாழ்ப்பாணம் நல்லூரில் உரியவர் தோட்டத்திலிருந்து : வல டு கண்ணத்தில் X என்று குட்டுக்குறியும், வலது பின் காலில் ((என்று குட்டுக்குறியும், வலது முன்காலில் சி. என்று குட்டுக்குறியுமுள்ள கபிலநிற் பசு க, நெற்றி யில் வெள்ளை புள்ளியுள்ள கபிலநிற் பசு கன்று க, வய சு-மாதம் க. சொந்தக்காரன், அண்ணப்பிள்ளை, நல் லூர், யாழ்ப்பாணம்.

அலைந்துபோனது.

கஅகுகம் ஹு ஐப்பசிமீன் ரு ந் உ, யாழ்ப்பாணம் ஆண்க்கோட்டையில் உரியவர் தோட்டத்திலிருந்து : கண்ணத்தில் X என்று குட்டுக்குறியும், வலது விலா வில் க. என்று குட்டுக்குறியுமுள்ள கறுப்பு கருப்பசு க, மாதம் க. சொந்தக்காரன், கந்தன் சின்னப்பன்.

காணாமற்போனவன்.

பெயர்-கிறீன இண்டல மெண்க்க நயிந்த, கஅகுகம் ஹு ஆடிமீன் உக ந் தேதிதொடுத்து, மஹகல்பொட இகட கோறனையில் கலகெதிறே என்னுமிடத்திலிருந்து காணாமற்போனவன், சிங்களவன், துறவ சாதி, புத்த சமயி, கிருஷிகன், வயசு-கசு அல்லது கசு, உயரம்- ஏறக்குறைய அடி ரு, மெல்லிய தேகம், தெளிவான நிறம், மூக்கு வாய் பற்கள்-சாதாரணமானவை, பெரிய கபிலமான கண்கள், கொண்டையாய் கட்டப்பட்ட கறு ப்பு மயிர், மீசையும் தாடியுமுண்டு, சிரைத்திருக்கப்பட் ட மோவாய், சரீரத்தில் திருத்தமில்லாத பறங்கி குறிக ளுண்டு, பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-மஹகல் பொட இகடகோறன ஹிதியல்ல, ஹத்தபுற உடைய உணஸ்பொல பலாத்தயில் கலகெதிறே, ஊசாடுமிடங் கள்-புடணபிடிய கெட்டுவண, மகன் சிண்கிறிஅப்பு கல கெதிறே என்னுமிடத்தில் கிறிமெணிக்க நாச்சிறே என் னும் ஒரு வைப்பாட்டி வைத்திருக்கிரான், இவளான் ஏற

க்குறைய கடி மாதம் வயசுள்ள ஒரு மகன் இருக்கின்றது, இறந்துபோன ஒரு மனைவியால் நயிதான் ஒரு மகன் இருக்கின்றது, கிட்டி இனத்தார்கள், கிறீநயிந்தே அப்புறயிந்தே மூடநயிந்தே ஆராச்சி நயிந்தே மெணிக்க நயிந்தே கலகெதிரில் வசிக்கிறார்கள்; கூடபண்ட நயிந்தே ஹாமி மெணிக்கநயிந்தே கிறிஹம்ம என்னுமிடத்தில் வசிக்கிறார்கள், பெரிவகோறனை ஆராச்சிக்கும் ஹனுபொல பீஸ்ஸெருககும் ஹனுபொலகன் ஆராச்சிக்கும் டிங்கிறிபண்டாவுக்கும் மல்கமுவகோறவுக்கும் இவனை நன்றாய்தெரியும். மாடு களவெடுத்ததற்குச் சீ மாதத்திற்கு முடிவு கட்டுப்பட்டவன்.

பெயர்-பாறச, கடிசுளம் ஹு ஐப்பசிமீன் சந் வதொடுத்து, “மவுன்லேவிணிய” என்னுமிடத்தில் சுவேசென் ஆர்மீ ஓர்பெனேச் யிலிருந்து காணாமற்போனவன், ஹிந்து, அநாதபிள்ளை, வயசு-5௩ அல்லது ௧௪, உயரம்-௫.௩ இஞ்சு, தடித்த தேகம், கறுப்பு நிறம், மூக்கு வாய் பற்கள்-சாதாரணமானவை, வட்டமான கறுப்பு கண்கள், கட்டையாய் சுத்தரிக்கப்பட்ட கறுப்பு மயிர், பிறந்தவிடம் - இந்தியா, பொதுயிருப்பிடம்-மவுன்லேவிணியா, கலியாணம் முடிக்காதவன், சல்வேசன் ஆர்மீயை அதிகாரிக்கிற பிரிகேடியர் ஹுருணிக்கும் மவுன்லேவிணியயிலிருக்கும் சல்வேசன் ஆர்மியுடைய ஒபிஸர்களுக்கும் இவனை நன்றாய்தெரியும், சிவப்பு டிரில் சல்வேசன் ஆர்மீ யூனிபோர்ட் கோட் உடுத்திருப்பான்,

சில மாதத்துக்கு முன்பதாக இந்தியாவுடை பஞ்சம் காலத்தில் சல்வேசன் ஆர்மியால் இலங்கைக்கு கொண்டு வரப்பட்டவன்.

அறிவித்தல்.

பெயர்-லனுமோதற்கே சாதிரிஸ், கடிசுளம் ஹு ஆவணிமீன் ௧0 ந் தேதியைக்கொண்ட ௧௪௪௬ ம் இலக்கப் பத்திரிகையிற் பிரசுத்தப்படுத்தப்பட்ட பலபிடிய பொலீஸ்கோட் ௧௪௪௬அடு ம் இலக்க வழக்கில் முதலாம் குற்றக்காரன் பிடிக்கப்பட்டான்.

பெயர்-அப்புஹாமி, கடிசுளம் ஹு ஆவணிமீன் ௨௪ ந் தேதியைக்கொண்ட ௧௪௪௬ ம் இலக்கப் பத்திரிகையிற் பிரசுத்தப்படுத்தப்பட்டவன் ஒப்புவித்தான்.

பெயர்-பிரேன்சில் அபயசேக்கர, கடிசுளம் ஹு புரட்டாசிமீன் ௨௧ ந் தேதியைக்கொண்ட ௧௪௪௬ ம் இலக்கப் பத்திரிகையிற் காணாமற்போனவன் என்று பிரசுத்தப்படுத்தப்பட்டவன் கண்டுபிடிக்கப்பட்டான்.

கடிசுளம் ஹு ஐப்பசிமீன் ௩ ந் தேதியைக்கொண்ட ௧௪௪௬ ம் இலக்கப் பத்திரிகையிற் பிரசுத்தப்படுத்தப்பட்ட ஒரு கட்டு புடைவையும் அதில் அடங்கப்பட்ட ரூபாய் ரூவா ௨க்கு “புரெம்செரி” நோட்கள் ௩, காசில் ரூபாய் ௩ கண்டுபிடிக்கப்பட்டது.

Police Office,
Colombo, October 14, 1897.

L. HOLLAND,

for J. D. MASON,
Acting Inspector-General of Police.